会議録要旨
⑴ 会議の名称 令和 6 年度第 3 回武生東公民館運営協議会

⑵ 開催日時 令和 7 年 3 月 5 日（水曜日） 午後 7 時 30 分～午後 9 時 00 分

⑶ 開催場所 越前市武生東公民館 会議室①

⑷ 出席委員氏名（五十音順）

姉崎 昌剛委員   大下 安津子委員  加畑 重樹委員
河合 隆輝委員   後藤 丈子委員   高橋 佳芳里委員
永田 和子委員   永田 紘一委員   前田 明美委員
中川 千恵子委員  西山 克美委員   菱川 勝彦委員

⑸ 欠席委員氏名 山口 祐弘委員

⑹ 出席所管課職員職氏名
武生東公民館館長：石原 淳子
主事：吉村 ひろみ  主事：椿原 晴美

⑺ 会議議題

①令和 6 年度武生東公民館事業報告及び予算執行状況について
②令和７年度武生東公民館事業方針（案）について
③令和７年度自主講座について
④その他

⑻ 傍聴者の数 0 人

⑼ 会議資料の名称 令和 6 年度第 3 回武生東公民館運営協議会

⑽ 会議の内容の要旨

協議事項

・令和 6 年度武生東公民館事業報告及び予算執行状況について説明
し、意見や質疑はなくすべて承認された。

・令和７年度武生東公民館事業方針（案）について説明した所、来
年度も自治振興会,小学校と連携し、文化祭や合宿通学などを進め
てほしいと意見が出た。公民館としては、都度自治振興会,小学校
と連絡を取り、協議しながら進めていくと回答し承認された。

・令和７年度自主講座について説明後、6 年度は講座を体験する方
や、講座生が増えているとの意見が出た。公民館では広報にて講
座の紹介や、体験イベントを開催したことが実になってきている
旨を回答し承認された。

⑾ その他

・公民館から、令和 7 年度より公民館講座やイベントの参加者を対
象に
①「ポイントカード」を配布し、ポイントを溜め「ティータイム」

に参加していただく事業
②「公民館活動サポーターを募集します」と題し、地区内の方の

得意なジャンルをアンケートで情報収集していく事業を説明。
来館者を増やす工夫は良いことだという意見が出た後、同意を
得た。